
 

Na temelju članka 119. stavka 1. Zakona o sudovima („Narodne novine“ broj 28/13, 

33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 126/19 i 130/20) i članka 21. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst,  8/13, 

6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Skupština Međimurske županije je na __. 

sjednici održanoj __.___.2021. godine, donijela 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Čakovcu 

 

I. 

 Za suce porotnike Općinskog suda u Čakovcu imenuju se: 

1. Stanislav Sović 

2. Branko Zadravec 

 

 

II. 

Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije.“ 

 

 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 711-01/21-03/1                                                                         PREDSJEDNIK                                                                                                                  

URBROJ:2109/1-02-21-30 

Čakovec__.__. 2021.                                                                             Dragutin Glavina 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog rješenja o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Čakovcu 

 

Sukladno članku 119. Zakona o sudovima („Narodne novine“ broj 28/13, 33/15, 

82/15, 82/16, 67/18, 126/19 i 130/20) suce porotnike općinskih i županijskih sudova imenuje 

županijska skupština, odnosno Gradska skupština Grada Zagreba, po pribavljenim 

prijedlozima općinskog, odnosno gradskog vijeća, sindikata, udruge poslodavaca i 

gospodarske komore.   

Prema članku 117. Zakona, za suca porotnika može biti imenovan punoljetni hrvatski 

državljanin dostojan obnašanja dužnosti suca porotnika. 

Prema članku 90. stavka 1. Zakona sudac ne smije biti član političke stranke niti se 

baviti političkom djelatnošću. Nadalje, člankom 91. istog Zakona propisano je da sudac ne 

smije obavljati odvjetničku ili javnobilježničku službu, poslove člana upravnog ili nadzornog 

odbora, trgovačkog društva ili druge pravne osobe, kao i da ne smije obavljati drugu službu ili 

posao koji bi mogli utjecati na njegovu samostalnost, nepristranost i neovisnost ili umanjiti  

njegov društveni ugled ili su inače nespojivi s obnašanjem sudačke dužnosti.   Sukladno 

članku 122. sucima porotnicima za obnašanje dužnosti pripada pravo na naknadu nastalih 

troškova, naknadu za neostvarenu plaću ili zaradu i nagrada. 

Skupština Međimurske županije je na 22. sjednici, održanoj 1. travnja 2021. godine 

donijela Rješenje o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Čakovcu. 

Naknadno, nakon sjednice Županijske skupštine zaprimljeni su prijedlozi općina 
Kotoriba, Šenkovec i Pribislavec za imenovanje sudaca porotnika. 

Sukladno članku 119. stavak  2. Zakona o sudovima, prije imenovanja sudaca 

porotnika mora se pribaviti mišljenje predsjednice Općinskog suda o predloženim 

kandidatima.  Shodno navedenom  Općinski sud Čakovec je svojim dopisom Broj: 4 Su-

183/21-8, od 27. rujna 2021. godine dao pozitivno mišljenje na predložene kandidate 

(zaprimljeno 29.rujna 2021).  

Odbor za izbor i imenovanja je na svojoj 2. sjednici održanoj 29. rujna 2021. godine 

razmatrao Prijedlog rješenja. Bez rasprave, Odbor je jednoglasno 6“za“ utvrdio Prijedlog 

rješenja o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Čakovcu. 

 

Čakovec,  rujan 2021. 

ODBOR ZA IZBOR I 
IMENOVANJA SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

                                                                         Vladimir Peršić, v.r. 


